
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00547385--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes Nº 508926-21 (Dptos. Diversidad Biológica y Ecología y Fisiología); 662902-
21 (Dpto. Estructura); 430588-21 (Dpto. Física); 614321-21 (Dpto. Fisiología) y 185123-22
(Dpto. Geología Aplicada).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº 598-HCD-21, 42, 47, 50, 336-HCD-22, por la
que se aprueba el llamado a Concurso para Profesores Auxiliares de esta Facultad para cubrir
cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD-90 y sus modificatorias;

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

ELDECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de
Docente Auxiliar llamado a concurso por Resoluciones Nº  598-HCD-2021, 42, 47, 50, 336-
HCD-2022, del Honorable Consejo Directivo el día 22 de agosto de 2022 a las 00:00 Hs, según
Anexo I que forma parte de la presente.

 

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 02 de septiembre de 2022 a las 23:59
hs.

 

Art 3°).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, comuníquese a la
Oficina de Concursos y Archívese.

 

 

VR/Mbl





FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


Av. Vélez Sársfield 1600 


5016 CORDOBA – República Argentina 


1 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


Fax: (0351) 4334139 


 


 


 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA  
EX-2022-00547385--UNC-ME#FCEFYN 


 


ANEXO 1 – Resolución Decanal - 2022 
 


3° LLAMADO A CONCURSOS PROFESORES AUXILIARES 2022 


 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la 
cobertura de los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 22 de agosto de 2022 
Cierre de Inscripción: 02 de septiembre de 2022 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 22 de agosto hasta las 23:59 hs del 
02 de septiembre de 2022 


Lugar: SIGEVA y mesa de entradas 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar 


 


 
 


DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA y FISIOLOGÍA 
RES. 50-HCD-2022 


ASIGNATURA CARGO TRIBUNAL 


 


USO SUSTENTABLE DE 
RECURSOS 
NATURALES y 
LEGISLACIÓN EN 
BIOLOGÍA 


 


1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación SIMPLE. 


 


TITULARES: 
Dra. Cecilia ESTRABOU 
Dr. Juan Manuel RODRIGUEZ 
Dr. Gerardo Cristhian LEYNAUD 


 


Observador/a Estudiantil: 
Srta. Victoria Lucía CARBALLO 


  
Observador/a Egresado/a: 
Biol. María Alejandra TOYA 


  
SUPLENTES: 
Dr. Lucas ENRICO 
Dra. Natalia Pérez HARGUINDEGUY 
Dr. Leonardo David AMARILLA 


  
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Leal Cárdenas MONSERRAT 


  
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Paula BORTOLI. 



mailto:concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar





FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


Av. Vélez Sársfield 1600 


5016 CORDOBA – República Argentina 


2 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


Fax: (0351) 4334139 


 


 


 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA  
EX-2022-00547385--UNC-ME#FCEFYN 


 
 


DEPARTAMENTO ESTRUCTURAS 
RES. 42-HCD-2022 


ASIGNATURA CARGO TRIBUNAL 


 


ANALIS ESTRUCTURAL 
y CALCULO 
ESTRUCTURAL I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a AYUDANTE A, 
dedicación SIMPLE 


 


TITULARES: 
Dr. Ing. Alejandro Tulio BREWER 
Dr. Ing. Marcelo Alejandro CEBALLOS 
Dr. Ing. Carlos Federico ESTRADA 
(UNC) 


 


Observador/a Estudiantil: 
Srta. Bianca Lucía ACETO 


Observador/a Egresado/a: 
Ing. Andrés LÓPEZ PULZOVAN. 


 
SUPLENTES: 
Dr. Ing. Mauro Sebastián MAZA 
Ing. Diego Ricardo HUNICKEN 
Msc. Ing. Leonardo José COCCO 


 


Observador/a Estudiantil: 
Sr. Pablo AGUIRRE 


Observador/a Egresado/a: 
Ing. Alejandro Mauricio COSER 


 


 


DEPARTAMENTO FÍSICA 
RES. 598-HCD-2021 


ASIGNATURA CARGO TRIBUNAL 


 


FÍSICA I y FÍSICA II 
 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación SIMPLE. 


 


TITULARES: 
Ing. Javier Félix MARTÍN 
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ 
Dr. Eduardo Enrique BORDONE 


 


Observador/a Estudiantil: 
Sr. Marco ANTONETTI 


Observador/a Egresado/a: 
Biol. Natalia Andrea TRILLINI 


 


SUPLENTES: 
Mg. Horacio ALANIZ ANDRADA 
Ing. Rubén Antonio ROCCHIETTI 
Inga. Mirta Susana ROITMAN 


 


Observador/a Estudiantil: 
Srta. Sabrina Fernanda AGÜERO 







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


Av. Vélez Sársfield 1600 


5016 CORDOBA – República Argentina 


3 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


Fax: (0351) 4334139 


 


 


 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA  
EX-2022-00547385--UNC-ME#FCEFYN 


 
  FERRUCCI 


Observador/a Egresado/a: 
Biol. Eugenia SÁNCHEZ DÍAZ 


 


 
 


DEPARTAMENTO FISIOLOGÍA 
RES. 47-HCD-2022 


ASIGNATURA CARGO TRIBUNAL 


 


GENÉTICA DE 
POBLACIONESY 
EVOLUCIÓN y 
MÉTODOS AVANZADOS 
EN GENÉTICA DE 
POBLACIONES 


 


1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 


 


TITULARES: 
Dra. Marina Beatriz CHIAPPERO 
Dr. Raúl Enrique GONZALEZ ITTIG 
Dra. María Angélica RIVAROLA 


 


Observador/a Estudiantil: 


Srta. Cecilia Antonela SALVATICO 
Observador/a Egresado/a: 
Dra. Liliana MARTÍN 


 


SUPLENTES: 
Dra. Andrea Cecilia HUED 
Dr. Hernán Ramiro LASCANO 
Dr. Gerardo Cristhian LEYNAUD 


 


Observador/a Estudiantil: 
Sr. Luciano Martin QUEVEDO 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Marcela MONTES 


 


ASIGNATURA CARGO TRIBUNAL 


 


GENÉTICA DE 
POBLACIONESY 
EVOLUCIÓN y 
MÉTODOS AVANZADOS 
EN GENÉTICA DE 
POBLACIONES 


 
02 (dos) cargos de 
Profesor/a ASISTENTE, 
dedicación SIMPLE. 


 


TITULARES: 
Dra. Marina Beatriz CHIAPPERO 
Dr. Raúl Enrique GONZALEZ ITTIG 
Dra. María Angélica RIVAROLA 


 


Observador/a Estudiantil: 


Srta. Cecilia Antonela SALVATICO 
 


Observador/a Egresado/a: 
Dra. Liliana MARTÍN 


 


SUPLENTES: 
Dra. Andrea Cecilia HUED 
Dr. Hernán Ramiro LASCANO 
Dr. Gerardo Cristhian LEYNAUD 







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


Av. Vélez Sársfield 1600 


5016 CORDOBA – República Argentina 


4 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


Fax: (0351) 4334139 


 


 


 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA  
EX-2022-00547385--UNC-ME#FCEFYN 


 
   


Observador/a Estudiantil: 
Sr. Luciano Martin QUEVEDO 


 


Observador/a Egresado/a: 
Biol. Marcela MONTES 


 
 


DEPARTAMENTO FISIOLOGÍA 
RES. 47-HCD-2022 


ASIGNATURA CARGO TRIBUNAL 


 


GENÉTICA DE 
POBLACIONESY 
EVOLUCIÓN y 
MÉTODOS AVANZADOS 
EN GENÉTICA DE 
POBLACIONES 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a AYUDANTE B, 
dedicación SIMPLE 


 


TITULARES: 
Dra. Marina Beatriz CHIAPPERO 
Dr. Raúl Enrique GONZALEZ ITTIG 
Dra. María Angélica RIVAROLA 


 


Observador/a Estudiantil: 


Srta. Cecilia Antonela SALVATICO 


  
Observador/a Egresado/a: 
Dra. Liliana MARTÍN 


  
SUPLENTES: 
Dra. Andrea Cecilia HUED 
Dr. Hernán Ramiro LASCANO 
Dr. Gerardo Cristhian LEYNAUD 


  
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Luciano Martin QUEVEDO 


  
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Marcela MONTES 







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


Av. Vélez Sársfield 1600 


5016 CORDOBA – República Argentina 


5 Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


Fax: (0351) 4334139 


 


 


 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA  
EX-2022-00547385--UNC-ME#FCEFYN 


 
 


DEPARTAMENTO GEOLOGÍA APLICADA 
RES. 336-HCD-2022 


ASIGNATURA CARGO TRIBUNAL 


 


CARTOGRAFÍA 
GEOLÓGICA 2 y 
TELEDETECCIÓN 
AVANZADA EN 
RECURSOS 
NATURALES Y RIESGO 
GEOLÓGICO 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a AYUDANTE A, 
dedicación SIMPLE 


 


TITULARES: 
Dra. Gabriela Andrea SACCHI 
Geól. Arturo Rufino LLUPIA 
Dra. Rosa Francisca AYALA 


 


Observador/a Estudiantil: 
Srta. Paula Natali TIGERO 


  Observador/a Egresado/a: 
Geól. Marcelo Héctor CHAMBARD 


  
SUPLENTES: 
Geól. Viviana Ruth AGUIRRE 
Dr. Julio Matteo BRUNA NOVILLO 
Dr. David Ernesto RUBIN 


  
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Gerónimo TRINADORI 


  
Observador/a Egresado/a: 
Geól. Carlos Alberto BUSTOS 


 





		EX-2022-00547385--UNC-ME#FCEFYN

		EX-2022-00547385--UNC-ME#FCEFYN (1)

		EX-2022-00547385--UNC-ME#FCEFYN (2)

		EX-2022-00547385--UNC-ME#FCEFYN (3)



	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Julio de 2022
	numero_documento: RD-2022-1381-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2022-07-27T15:06:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-27T15:24:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-27T15:24:22-0300
	GDE UNC




